
Ukončení předmětu PPPMO 

 
 

Předmět je ukončen zkouškou, která se bude skládat ze dvou částí, a to obhajoby písemné 
práce a písemné zkoušky. 
 
Ad písemná práce: 

Rozsah práce cca 7 normostran, přičemž téma práce je možné volit buď z učebnice 
Mezinárodní obchodní transakce : Multimediální učební text (témata prací jsou uvedena na 
CD u jednotlivých kapitol, u kapitoly č. 4 jsou uvedeny pouze u základní části kapitoly), nebo 
je možné zpracovat i téma probrané na přednáškách, které není v učebnici obsaženo (např. 
vnější obchodí vztahy). 
Práci je nutné odevzdat 10 dní před konáním zkoušky, a to do IS. U ústní části zkoušky 
můžete být tázáni na problematiku rozebíranou v této práci. 
 
Ad písemná zkouška: 

Předmětem písemné části zkoušky bude rozbor příkladu (jednoduchého skutkového stavu) 
řešitelného prostřednictvím Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. Zadání 
bude obsahovat popis skutkového stavu a k němu se vážící otázky. 
 
Vedle toho bude zadání obsahovat 3 teoretické otázky z témat probraných na přednáškách 
mimo Úmluvu OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 
 
 
Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D. 
 


